Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Яблоновская основная общеобразовательная школа»

Валуйского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«24» мая 2024 г. № 58

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)».

На основании приказа Министерства образования Белгородской области

от 08 мая 2024 г. №1445 «Об организации работы по введению учебного

предмета «Труд (технология»), приказа управления образования Валуйского

района от 27.05.2024г. № 486/ОД «Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по

введению учебного предмета «Труд (технология)» с 1 сентября 2024 года в

МОУ «Яблоновская ООШ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кубоховой Н.А., заместителю директора:

1.1. Разработать план мероприятий по введению учебного предмета «Труд

(технология)».

1.2. Обновить учебно-методическую документацию МОУ

«Яблоновская ООШ».

1.3. Организовать информирование общественности по вопросам введения

учебного предмета «Труд (технология)» с использованием Интернет-

ресурсов, методических и научно-методических изданий, средств массовой

информации.

1.4. Направить педагогических работников учебного предмета «Труд

(технология) в ФГАОУ ВО «Государственный университет просвещения» на

курсы повышения квалификации по теме «Обучение учебному предмету

«Труд (технология)» в условиях внесения изменений в ФОП ООО (72 часа) (в

рамках реализации дорожной карты Минпросвещения России по введению

учебного предмета «Труд (технология)» на 2024 год, утверждённой

заместителем Министра просвещения Российской Федерации Васильевой

Т.В. 18 января 2024 года) с 06 июня 2024 года по 05 августа 2024 года

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.